
 
 

 

A  
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICIPIO DE SOBRAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME) 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23030 SME / PROCESSO Nº P252668/2023 / NÚMERO BANCO DO BRASIL: 1028915 
PREGOEIRO JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/12/2023, ÀS 09:00H 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES (CAIXA DE SOM, MICROFONE SEM FIO E TELA DE PROJEÇÃO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI CIPAL DA EDUCAÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 
DESTE EDITAL. 
 
A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
SEQ. ESPECIFICAÇÃO MARCA  UND. QUANT.  R$ UNIT.   EXTENSO UNIT.  R$ TOTAL  EXTENSO UNIT.

2 

MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: DUPLO - COR: 
PRETO; TIPO: CARDIÓIDE; RESPOSTA FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50HZ ~ 15KHZ; 

RELAÇÃO SINAL/RUÍDO MÍNIMA: >98DB; VOLTAGEM: BIVOLT; 
ACOMPANHAR 2 (DOIS) MICROFONES; ALCANCE MÉDIO DE NO MINIMO 
100M; REQUISITO DE ENERGIA: 2X BATERIAS ALCALINAS AA INCLUSAS 

(PARA CADA MICROFONE); RECEPTOR SEM FIO DE DUAS ANTENAS; 
POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL. 

LYCO UND. 20  R$       649,90  

SEISCENTOS E 
QUARENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS 

 R$        12.998,00  

DOZE MIL, 
NOVECENTOS E 

NOVENTA E OITO 
REAIS 

3 

TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÕES 
COMPLEMENTARES: 100 POLEGADAS, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR 
MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:1 
MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO 

ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA 
ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR 

PRETA, TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA ATÉ 3 METROS E PÉ COM 
SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUI SISTEMA MULTIPONTO 

DE PARADA. 

GOLDENTEC UND. 20  R$       522,00  
QUINHENTOS E 

VINTE E DOIS REAIS
 R$        10.440,00  

DEZ MIL, 
QUATROCENTOS E 
QUARENTA REAIS 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 
R$ 23.438,00 

VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS 
 

599

P252668/2023
CELIC

 

FOLHA: %f,
N° PROCESSO:

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
%

DISTRIBUIDORA CNPJ: 44.515.147/0001-90 - INSC. EST. 070335001- INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERAÚ - ITAITINGA/CE - CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 - (85) 9 8536 3005

e-mail: Ucita.acessoria2021@)gmaiLcom

piNnn'fè

#'
\r



 
 

 

 

PROPOSTA VÁLIDA POR 100 (CEM) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. 
PRAZO PARA ENTREGA CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HÁBIL, NO ALMOXARIFADO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA AV. MARIA DA CONCEIÇÃO PONTE DE AZEVEDO, N° 985, BAIRRO DAS NAÇÕES, EM SOBRAL/CE, CEP: 62053-350, NO(S) HORÁRIO(S) E DIA(S) 
DA SEMANA, DAS 08:00 ÀS 12:00 H, E DAS 13:00 ÀS 16:00 H DE SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA. 

FRETE: CIF  
GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 MESES  

O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA CONFORME EDITAL OU DE 12(DOZE) MESES.  

DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 25348-0 

 
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DA 

CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE EM NOME DA CONTRATADA. 
 

 
 

 

 
 

 
ITAITINGA/CE 31/01/2024 

 
 

 

 
 

 
 

 
ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA 

PROPRIETÁRIO 
CPF: 797.264.373-34 

RG: 96018004991 

 

ANTONIO 

FRANCISCO 

DA COSTA 

LIMA:797264

37334

Assinado de forma 

digital por ANTONIO 

FRANCISCO DA 

COSTA 

LIMA:79726437334 

Dados: 2024.01.31 

14:13:22 -03'00'

600

P252668/2023
CELIC

 

FOLHA: %f,
N° PROCESSO:

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
%

DISTRIBUIDORA CNPJ: 44.515.147/0001-90 - INSC. EST. 070335001- INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERAÚ - ITAITINGA/CE - CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 - (85) 9 8536 3005

e-mail: Ucita.acessoria2021@)gmaiLcom

piNnn'fè

I

<5
O'


